СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 31 января 2018 года № 9

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования Иссадское сельское поселение Волховского района

Ленинградской области третьего созыва от 20 января 2016 года № 3  «Об
утверждении Положения  о муниципальном  земельном  контроле

на  территории  муниципального  образования
Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области»

В соответствии со  статьей 72 Земельного кодекса  Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  N  131-ФЗ   «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь  Уставом муниципального образования Иссадское сельское
поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области,
Совет  депутатов  МО  Иссадское  сельское  поселение  Волховского
муниципального  района Ленинградской области

РЕШИЛ:

     1.  Внести  следующие  изменения  в  Положение  о  муниципальном
земельном контроле на территории муниципального образования  Иссадское
сельское  поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской
области (далее - положение) :
     - Дополнить статью 4 положения следующими пунктами:
     «4.3 В случае необходимости при проведении проверки, указанной в части
2 настоящей  статьи,  получения  документов  и  (или)  информации в  рамках
межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки
может  быть  приостановлено  руководителем  (заместителем  руководителя)
органа  государственного  контроля  (надзора),  органа  муниципального
контроля  на  срок,  необходимый  для  осуществления  межведомственного

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_83079/2a88c4cdf6984f6d3fbf763df70308a0db123f54/#dst100341
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_83079/2a88c4cdf6984f6d3fbf763df70308a0db123f54/#dst100341
consultantplus://offline/ref=2C40B44C86C968B29F6B6286AE2B7C30908400675563CAD163BCB532C8B682F0B79E4893E3CDa2V5F

информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней.
Повторное приостановление проведения проверки не допускается;»
     «4.4 На период действия срока приостановления проведения проверки
приостанавливаются  связанные  с  указанной  проверкой  действия  органа
государственного  контроля (надзора),  органа  муниципального контроля на
территории,  в  зданиях,  строениях,  сооружениях,  помещениях,  на  иных
объектах субъекта малого предпринимательства.»
     - Дополнить статью 5.2 положения следующим пунктом:
     «13)  ознакомить  руководителя,  иного  должностного  лица  или
уполномоченного  представителя  с  документами  и  (или)  информацией,
полученными  в  рамках  межведомственного  информационного
взаимодействия.»
     - Дополнить статью 5.4 положения следующим пунктами:
     «4) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя
представления  документов  и  (или)  информации,  включая  разрешительные
документы,  имеющиеся  в  распоряжении  иных  государственных  органов,
органов местного самоуправления либо подведомственных государственным
органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в
определенный Правительством Российской Федерации перечень;»
     «5) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя
представления  документов,  информации  до  даты  начала  проведения
проверки.  Орган  государственного  контроля  (надзора),  орган
муниципального  контроля  после  принятия  распоряжения  или  приказа  о
проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или)
информацию  в  рамках  межведомственного  информационного
взаимодействия.»
     2. Настоящее решение подлежит официальному  опубликованию в   газете
«Волховские огни»,  размещению  на  официальном  сайте администрации
МО Иссадское сельское поселение.
     4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава МО Иссадское сельское поселение Е.А. Трошкин